
1

Управление образования Ирбите кого муниципального образования 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Черновская средняя общеобразовательная школа 
(МАОУ Черновская СОШ)

60 лет Октября ул., д. 18, с. Черновское, Ирбитский район, Свердловская область, 623842 
Тел.: (34355)3-53-30; e-mail: shkola l 13 112@yandex.ru 

https://chernovschool.nubex.ru/
ОКПО 50310533 ОГРН 1026600880987 

ИНН/КПП 6611005839/667601001

ПРИКАЗ

22 апреля 2019г.
с. Черновское

№ 46-19 од

О создании в 2019 году на базе 
МАОУ Черновской СОШ центра 
образования цифрового и 
гуманитарного профилей 
«Точка роста»

В соответствии с постановлениями Правительства Свердловской области от 
29.12.2016 № 919-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской 
области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года», от
07.03.2019 № 14 ВПП «О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловской области от 06.12.2018 № 866-ПП «Об утверждении распределения субсидий 
из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено 
государственной программой Свердловской области «Развитие системы образования в 
Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями, 
расположенными на территории Свердловской области, в 2019 году», на основании 
методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 
технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных 
в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения 
определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия, 
утвержденных распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от
01.03.2019 № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для 
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных 
программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого 
взаимодействия», приказа Министерства образования от 29.03.2019 № 150-Д «О создании 
в Свердловской области в 2019 году на базе общеобразовательных организаций, 
расположенных в сельской местности, центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста»,

ПРИКАЗЫВАЮ:



2

1. Создать на базе МАОУ Черновской СОШ центр образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста».

2. Утвердить положение о деятельности центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МАОУ Черновской СОШ (прилагается).

3. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» Нищеретных Татьяну Владимировну, заместителя директора.

4. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического
и имущественного характера центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» (прилагается).

5. Утвердить перечень функций центра образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного, технического и 
гуманитарного профилей на территории Ирбитского муниципального образования в 
рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование» (прилагается).

6. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию центра 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (прилагается).

7. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий в центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 
(прилагается).

С.Д. Губина

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора Т.В. Нищеретных

« ЯЛ/» 2019г.
7 ”


		2021-02-18T13:23:07+0500
	Губина Светлана Дагиевна




